Дело № 2-3-172/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 апреля 2022 года                                                                                        город Казань

Суд в составе мирового судьи судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллина Р.Р.,

при секретаре Ахметшиной Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дутова Александра Александровича к ООО «МВМ» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск Дутова Александра Александровича к ООО «МВМ» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «МВМ» в пользу Дутова Александра Александровича стоимость сотового телефона <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

в размере 37 990 руб., стоимость оказания юридических услуг в разумных пределах в размере 5000 руб. компенсацию морального вреда в размере 1 000 руб., стоимость проведения экспертизы в размере 8 000 руб., неустойку за невыполнение ответчиком требований в добровольном порядке с применением положений статьи 333 ГК РФ (за период с 06.11.2021 по 23.12.2021) в размере 10 000 руб., штраф с применением положений статьи 333 ГК РФ в размере 10 000 руб.
         Взыскать с ООО «МВМ» в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, государственную пошлину в размере 1 939,70 руб.
         Обязать Дутова А.А. либо представителя по доверенности по требованию ООО «МВМ» возвратить сотовый телефон <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>.
         Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                      Р.Р. Валиуллин